cum omnibus terminis et territoriis, fortaliciis, domibus, turribus, 
tenenciis, districtibus et pertinenciis universis et aliis apendiciis quibu-
scumque castri et ville eiusdem cum feudis directis dominiis feudatariis et 
vassallis tam hominibus quam feminis christianis et iudeis et aliis cuiu-
scumque status gradus legis secte conditionis existant ibidem et seu infra 
territoria ville seu loci eiusdem habitantibus et habitaturis et cum officiis 
regiminibus, punicionibus, penis, melioramentis et cum mansis, popula-

52  Ags, Pr, 12, 66, in Appendici, doc. 4.
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mentibus, furnis, molendinis, feudis, censibus, tributis, peytis, deman-
dis, redditibus, fructibus, exitibus, pedagiis, proventibus, esdevenimentis, 
pensis, mensuris, paxturis et ampinis, erbagiis, carnalagiis, fluminibus, 
fluviis sique sint aquis, aqueductibus, aquarum decursibus et omnibus 
terris, honoribus, campis, vineis, olivariis et aliis possessionibus cultis et 
incultis eidem loci seu ville et ad ipsius dominaturam et ius pertinentibus 
quoquomodo nemoribus quoque silvis, saltibus, pratis, montibus, plenar-
giis, vallibus, olusis, franquesiis, venacionibus, piscacionibus, hoste et 
cavalcata et earum redemptione et aliis nobis seu nostre regie curie perti-
nentibus et spectantibus sive pertinere et spectare debentibus.

Si riscontravano tutte le formule principali degli altri strumenti 
giuridici emessi a favore della principessa di Castiglia. In primo 
luogo, la formula di donazione che si può definire standard: 
«pro camera assignamus quamdiu vitam duxeritis inhumanis». 
In seguito, si concedeva il consueto diritto di designazione di 
un procuratore che ne prendesse possesso effettivo, ricevendo i 
giuramenti a cui erano tenuti gli abitanti e le autorità locali di 
Vilagrassa, e la durata vitalizia della donazione, con le clausole 
imposte in caso di vedovanza. Un elemento particolare era l’aggiunta 
dell’eventuale deroga delle leggi, ordinanze o prammatiche sanzioni 
precedentemente emesse, nel caso in cui il loro contenuto avesse 
contraddetto l’atto di donazione: 

non obstantibus quibusvis legibus, foris, constitucionibus, pragmati-
cis sanctionibus, privilegiis et aliis quibusvis provisionibus in contrarium 
facientibus quibus per presentes expresse derogamus.

Probabilmente, questa aggiunta era dovuta alle proteste del 
regimento targarino e alla conseguente impugnazione dei diplomi 
con cui i sovrani avevano assicurato il reintegro del municipio 
nei territori del patrimonio regio. In questo caso, si cercò quindi 
di imporre una clausola che impedisse l’uso di tali argomenti da 
parte degli abitanti di Vilagrassa.